\ vf
\.M /

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 31a SEssÃo 2017- ORDINÁRIA

Aos 25 (Vinte e cinco) dias do mês de abril do ano de 2017, às 10horas, no Auditório Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes a Desembargadora Ângela Prudente, Presidente, Desembargadora Jacqueline

Adorn0, Vice-Presidente, os Senhores ]uízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Denise Dias Dutra Drumond, Rubem Ribeiro de Carvalho, Henrique Pereira e Ângela

Haonat. Representando a Procuradoria Regional EleítoraL Dr. George Neves Lodder.

Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 30a Sessão Ordinária. Após, iniciou-se 0

julgamento dos processos:

RECURSO ELEITORAL N° 578-24.2016.6.27.0007 - AÇÃO DE INVESTIGAÇÁO
JUDICIAL ELEITORAL - TRANSGRESSÕES ELEITORAIS - ABUSO - DE PODER
ECONÔMICO - ABUSO - DE PODER POLÍTIC0/AUT0RIDADE
ORIGEM: DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS-TO (7a ZONA ELEITORAL - PARAÍSO DO
TOCANTINS)
RELATORAz DESEMBARGADORA IACQUELINE ADORNO
RECORRENTE: COLIGAÇÃO UNIDOS POR DIVINÓPOLIS 1, PSDB, PEN, PPS e PRB
ADVOGADA: ÁUREA MARIA MATOS RODRIGUES - OAB/ TO 1227

RECORRIDO: FLORISVANE MAURÍCIO DA GLÓRIA
ADVOGADOz GILBERTO SOUSA LUCENA - OAB/TO 1186

ADVOGADO: ELENICE ARAÚJO SANTOS LUCENA - OAB/ TO 1324

RECORRIDOz JOSÉ DA SILVA FERNANDES
ADVOGADOz GILBERTO SOUSA LUCENA - OAB/ TO 1186

ADVOGADO: ELENICE ARAÚJO SANTOS LUCENA - OAB/ TO 1324

PREz GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: Após a relatora proferir Voto negando provimento ao recurso ínterposto, o

juiz Agenor Alexandre pediu Vista dos autos. (SESSÃO DO DIA 24.04.2017-17H).

DECISÃO: Feito retírado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAs N° 250-18.2016.6.27.0000 - DE PARTIDO POLÍTICO - DE
CAMPANHA ELEITORAL - PRESTAÇÃO DE CONTAs - PARTIDO POLÍTICO -

ÓRGÃO DE DIREÇÃO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2016

ORIGEM: PALMAs-To
RELAT0R: JUIZ HENRIQUE PEREIRA Dos SANTos
INTERESSAD0: PARTIDO SOLIDARIEDADE - SD/To, óRGÀO DE DIREÇÃO
REGIONAL
ADVOGADOz VICTOR PEIXOTO Do NASCIMENTO - OAB/TO 6338-A

INTERESSADO: VILMAR ALVES DE OLIVEIRA, PRESIDENTE Do SD/To ®ADVOGAD0: VICTOR PEIXOTO Do NASCIMENTO - OAB/To 6338-A
?ADVOGADOz SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - OAB/T0 2433 OINTERESSADO: MANOEL SILVINO GOMES NETQ TESOUREIRO Do SD/TO

ADVOGADOz VICTOR PEIXOTO Do NASCIMENTO - OAB/TO 6338-A

\ADVO AD0: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - OAB/To 2433
>§RE- EORGE NEVES LODDER

\
'“l

( w quv

Ata da 31' Sessão Ordinária, em 25.4.17, às 10horas. 2

DECISÃOz Após o relator proferir voto, pela aprovação das contas do partido, a juíza

Ângela Haonat pediu vístas dos autos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600011-28.2017.6.27.0000 - PJE - REQUISIÇÃO
DE SERVIDOR - 223 ZONA ELEITORAL (ARRAIAS/1'O)
ORIGEM: ARRAIAS - TO (22a ZONA ELEITORAL)
RELATORz JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
REQUERENTE: JUÍZO ELEITORAL DA 22a ZONA ELEITORAL ARRAIAS/ TO
INTERESSADO: DIEGO CORDEIRO DE ARAÚJO
REQUERIDO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - TRE/TO
PREz GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

indeferir o pedido de requisição do servidor.

Nada mais havendo a tratar, às 10 horas e 41 minutos foi encerrada a Sessão. E, para

constar eu, Regina Bezerra dos Reis
\ “

ecretária das sessões, lavrei a

presente ata que vai assinada pela Senhora Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 25 de abril de 2017.

A
MMPQ

Desembargad a ANGELA PRUDENTE
Presidente

rx QM.›)L_
Desembargadora IA ELINE ADORNO

Vice-Presidente/ Corregedora Regional Eleitoral

›

ÉÀ
NDRE DA SILVA

ional Eleitoral

Juíza DENISE DI S D TRA DRUMOND
Vice-Corregedora Regional Eleitoral

\

fâyéõ wâ QJuiz RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO

Iuíz AGENOR
Ouvidor

Ata da 3l' Sessão Ordinárigí em 25.4.17, às 10horas.

QUEP
Diretor Executivo da EJE

DR. G ORGE NEVES L DDER
Proc rador Regional Eleitoral

3J

		71 9988553322
	2021-09-23T17:55:57-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento